



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
Prefeitura Municipal de Cotiporã

*"Aqui a vida é melhor."*

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017

Protocolo Administrativo nº 846/17

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO QUE SERÁ UTILIZADO EM PRÉDIOS PÚBLICOS E NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO.

Em ata datada de 30/10/2017, a Comissão de Licitações procedeu a realização da sessão referente ao Pregão Presencial de nº 039/2017, concluindo pela habilitação das licitantes e classificação das propostas.

O Prefeito Municipal no exercício de suas atribuições legais, examinando todas as fases do presente certame licitatório e com a presunção que a Lei confere, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação conforme segue:

NOVALUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA – EPP						
CNPJ Nº 91.871.913/0001-39						
ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
01	un	1000	Lâmpadas Vapor de Sódio 70 w ovoide E-27	OSRAM	13,00	13.000,00
02	un	300	Lâmpadas Vapor de Sódio 150 w E-40 ovoide	FLC	18,50	5.550,00
10	un	50	Lâmpadas Vapor Metálico 400 w E-40 tubular azul	G-LIGHT	52,90	2.645,00
16	un	1000	Rele fotoelétrico 1000w - 220v – rápido, tipo ilumatic	RGB	13,29	13.290,00
26	un	200	Isolador roldana 76x79	GERMER	7,39	1.478,00
27	un	100	Armação secundária para 1 isolador AS 11	OLIVO	13,20	1.320,00
29	un	30	Fita Dupla Face Acrílica automotiva 19 mm X 20m, tipo 3M 5369	3M	52,60	1.578,00
36	un	30	Fita Isolante Autofusão 19mm x 5m, espessura mínima 0,76 mm	3M	9,50	285,00
40	un	30	Refletor para lâmpada 150w	OLIVO	33,00	990,00
42	un	20	Disjuntor monofásico 15A	SOPRANO	7,10	142,00
43	un	20	Disjuntor monofásico 25A	SOPRANO	7,10	142,00
44	un	20	Disjuntor monofásico 30A	SOPRANO	7,10	142,00
45	un	20	Disjuntor monofásico 40A	SOPRANO	8,30	166,00
46	un	20	Disjuntor monofásico 50A	SOPRANO	8,30	166,00
47	un	20	Disjuntor trifásico 3x50A	SOPRANO	37,40	748,00
48	un	20	Disjuntor trifásico 3x25A	SOPRANO	33,20	664,00
49	un	20	Disjuntor trifásico 3x30A	SOPRANO	33,20	664,00
50	un	20	Disjuntor trifásico 3x40A	SOPRANO	37,40	748,00
51	un	200	Plug macho 2 pino redondo (2P)	PEZZI	3,97	794,00
52	un	200	Plug fêmea 2 furo redondo (2P)	PEZZI	3,97	794,00
53	un	200	Plug macho 3 pino redondo (2P+T)	PEZZI	6,39	1.278,00
54	un	200	Plug fêmea 3 furo redondo (2P+T)	PEZZI	6,39	1.278,00
55	un	20	Plug porcelana 3x30A	GERMER	18,60	372,00
56	un	20	Tomada porcelana 3x30A	GERMER	12,90	258,00
60	un	50	Réguas estabilizadoras (filtro de linha) com 5 tomadas, cabo com no mínimo 1,20 metros	MARGIRUS	24,60	1.230,00
61	un	500	Lâmpada fluorescente TUBO LED 18W	CRISTALUX	21,20	10.600,00
62	un	200	Lâmpada LED 14W 6000k - Bulbo E-27 Bivolt	CRISTALUZ	26,70	5.340,00
63	un	200	Lâmpada LED 25 W 6500k - Bulbo E-27 Bivolt	OUROLUX	58,90	11.780,00
68	un	200	Plug tipo "T" 3 saídas 3 pinos	TRANMONTINA	8,49	1.698,00



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

69	m	500	Fio para telefone (rolo com 100 metros)	MEGA CAMPOS	0,89	445,00
70	un	50	Suporte fixo para lâmpada baquelite	GERMER	3,52	176,00
71	un	50	Suporte pendente para lâmpada baquelite	GERMER	3,49	174,50
72	un	50	Tomada de sobrepor comum	PEZZI	4,10	205,00
73	un	50	Interruptor de sobrepor comum	PEZZI	4,15	207,50
74	un	30	Caixa de grampo para fio	MATRIMETAL	2,96	88,80
75	un	100	Soquete para lâmpada fluorescente	LUMBRAS	0,79	79,00
76	un	20	Resistência para maxi ducha Lorenzetti	LORENZETTI	15,89	317,80
77	un	20	Chuveiro 3 temperaturas	LORENZETTI	67,50	1.350,00
78	un	20	Canos para chuveiro	LORENZETTI	22,40	448,00
79	un	05	Interruptor de embutir 2 teclas + 1 tomada	PEZZI	14,95	74,75
80	un	05	Interruptor de embutir 1 tecla + 1 tomada	PEZZI	11,70	58,50
81	un	05	Interruptor de embutir 3 tomadas	PEZZI	24,20	121,00
82	un	20	Placa cega para interruptor/tomada de embutir	PEZZI	2,93	58,60
83	un	100	Tomada de sobrepor comum	PEZZI	4,10	410,00
84	un	100	Interuptor de sobrepor comum 1 tecla	PEZZI	4,15	415,00
85	un	100	Tomada sistema x com caixa 75x65x35 incluída	PEZZI	8,40	840,00
86	un	100	Tomada sistema x dupla com caixa 75x65x35 incluída	PEZZI	10,98	1.098,00
87	un	100	Tomada sistema x para telefone com caixa 75x65x35 incluída	PEZZI	8,30	830,00
88	un	30	Caixa de grampo para fio paralelo	MATRIMETAL	2,96	88,80
89	un	50	Plug macho para telefone	FAME	5,79	289,50
90	un	50	Plug fêmea para telefone	FAME	5,79	289,50
91	un	200	Soquete para lâmpada fluorescente	GRETON	0,79	158,00
92	un	50	Canaleta plástica 20x10x220 cor marfim ou branca	PEZZI	6,90	345,00
93	un	48	Canaleta plástica 3 divisões com tampa 40x16x2000 mm cor marfim ou branca	ALUMBRA	17,80	854,40
94	un	20	Prego de aço 10x10 galvanizado para fixar canaleta, pct com 50 gramas	MATRIMETAL	4,95	99,00
95	un	20	Caixa de passagem de fio 15x15 cm	CEMAR	26,40	528,00
97	un	05	Alicate Crimpador 7,5"3 em 1, RJ11/RJ12/RJ45, telefone e fio de rede	GC	138,60	693,00
98	un	05	Testador De Cabos RJ45/RJ11	GC	336,00	1.680,00
99	cx	03	Cabo De Rede Internet Utp Cat5 com Caixa 305 Metros, bitola: 24 AWG Fio Rígido	REFORT	597,80	1.793,40
100	un	500	Conector RJ45	GC	0,95	475,00
101	un	500	Capa protetora RJ45	GC	1,23	615,00
102	un	500	Conector RJ11 (telefone)	PEZZI	0,49	245,00
104	un	50	Extensão pronta com cabo PP 2x1,5 com um plug macho e um plug fêmea em cada ponta com 05 metros de extensão	ILUMO	22,90	1.145,00
105	un	50	Extensão pronta com cabo PP 2x1,5 com um plug macho e um plug fêmea em cada ponta com 10 metros de extensão	ILUMO	37,70	1.885,00
106	un	50	Extensão pronta com cabo PP 2x1,5 com um plug macho e um plug fêmea em cada ponta com 20 metros de extensão	ILUMO	59,40	2.970,00
<b>Valor Total R\$</b>						<b>100.691,05</b>



**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

<b>FERRAGEM PONTO SUL LTDA - EPP</b>						
CNPJ Nº 91.730.218/0001-57						
ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
03	un	50	Lâmpada Vapor Metálico 400wovóide	EMPALUX	46,50	2.325,00
05	un	200	Lâmpada fluorescente compacta 23w ou 25w, cor 840 branca neutra	EMPALUX	8,00	1.600,00
08	un	100	Lâmpada de luz mista 250w	EMPALUX	19,75	1.975,00
09	un	50	Lâmpada de luz mista 500w	EMPALUX	36,50	1.8250,00
12	un	500	Reatores Vapor de Sódio 70 w AFP uso externo	IDEAL	24,50	12.250,00
13	un	100	Reatores Vapor de Sódio 150 w AFP uso externo	IDEAL	33,50	3.350,00
15	un	50	Reatores Vapor Metálico 400 w AFP uso externo	IDEAL	56,50	2.825,00
21	un	300	Conector derivação perfurante tipo CDP-70	INTELLI	3,60	1.080,00
30	un	100	Globo em polietileno acetinado branco 15x30 não reciclado	ILUMET	28,00	2.800,00
31	m	1000	Cabo PP 2x1,5 mm <sup>2</sup> (rolo com 100 metros) 750V	FLEX	1,33	1.330,00
32	m	1000	Cabo PP 2x2,5 mm <sup>2</sup> (rolo com 100 metros)	FLEX	2,10	2.100,00
33	m	2000	Cabo flexível 1x1,5 mm <sup>2</sup> (AZUL, VERMELHO OU BRANCO, SERÁ INFORMADO NO PEDIDO) rolo com 100 metros	FLEX	0,49	980,00
34	m	2000	Cabo flexível 1x2,5 mm <sup>2</sup> (AZUL, VERMELHO OU BRANCO, SERÁ INFORMADO NO PEDIDO) rolo com 100 metros	FLEX	0,77	1.540,00
35	m	2000	Cabo flexível 1x4,0 mm <sup>2</sup> (AZUL, VERMELHO OU BRANCO, SERÁ INFORMADO NO PEDIDO) rolo com 100 metros	FLEX	1,19	2.380,00
37	m	1000	Cabo multiplexado de alumínio 2x10 mm (rolo com 100 metros)	FLEX	1,25	1.250,00
38	un	200	Braço para luminária galvanizado 1,5mX25,4mmX1,2mm	ELETROTUBOS	15,50	3.100,00
39	un	200	Luminária estampada com grade e soquete de louça E-27 1"	ILUMET	20,00	4.00,00
57	m	500	Fio paralelo 2x1,5mm <sup>2</sup> (rolo com 100 metros)	FLEX	0,84	450,00
58	m	500	Fio paralelo 2x2,5mm <sup>2</sup> (rolo com 100 metros)	FLEX	1,26	630,00
59	m	500	Fio paralelo 2x4,0mm <sup>2</sup> (rolo com 100 metros)	FLEX	1,89	945,00
<b>Valor Total R\$</b>						<b>61.164,00</b>

<b>C. RIFFEL COMERCIAL - EPP</b>						
CNPJ Nº 20.474.900/0001-88						
ITEM	UN	QUANT.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	PREÇO (R\$)	
					UNIT.	TOTAL
04	un	200	Lâmpada fluorescente compacta 11w ou 13w espiral, cor 840 branca neutra	OUROLUX	8,50	1.700,00
06	un	300	Lâmpada fluorescente compacta 34w ou 36w, cor 840 branca neutra	FLC	17,50	5.250,00
07	un	100	Lâmpada de luz mista 160w	GE	9,50	950,00
11	un	50	Lâmpadas Vapor Metálico 400 w E-40 tubular verde	NSK	40,00	2.000,00
14	un	20	Lâmpadas Vapor Metálico 400 w E-40 tubular	GE	35,00	700,00
17	un	100	Suporte de porcelana para lâmpada E-27 com borne 1 parafuso	DECORLUX	1,50	150,00
18	un	100	Suporte de porcelana para lâmpada E-40 com borne 1 parafuso	DECORLUX	5,90	590,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
**Prefeitura Municipal de Cotiporã**

*"Aqui a vida é melhor."*

19	un	200	Base para rele fotoelétrico com suporte de metal	MAPRETON	3,50	700,00
20	un	300	Conector universal 01 Parafuso 5/16"	SELFER	3,50	1.050,00
22	un	200	Parafuso maquina galvanizado 12x200 mm com porca e arruela quadrada	ROMAGNOLE	4,30	860,00
23	un	200	Parafuso maquina galvanizado 12x300 mm com porca e arruela quadrada	ROMAGNOLE	6,00	1.200,00
24	un	100	Cinta metálica circular para postes de concreto 240 mm com parafusos e porcas	ROMAGNOLE	19,50	1.950,00
25	un	100	Cinta metálica circular para postes de concreto 180 mm com parafusos e porcas	ROMAGNOLE	19,00	1.900,00
28	un	300	Fita isolante 18 mm x 20 m, espessura mínima 0,19 mm, classe A	NORTON	3,00	900,00
41	un	30	Refletor para lâmpada 400w	OLIVO	39,00	1.170,00
64	un	100	Lâmpada fluorescente 40w	OSRAM	5,20	520,00
65	un	100	Lâmpada fluorescente 32w	OSRAM	4,70	470,00
66	un	50	Reator eletrônico 2x32w	NSK	17,00	850,00
67	un	50	Reator eletrônico 2x40w	NSK	17,00	850,00
96	un	50	Refletor LED 50W Slim 5000K	DYLAN	74,00	3.700,00
<b>Valor Total R\$</b>						<b>27.460,00</b>
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DE ATÉ R\$ 189.315,05</b>						

Em conformidade com o Edital os produtos deverão ser entregues de acordo com as necessidades do Município, mediante solicitação formalizada pelo Setor de Compras, em que constará a data e quantidades a serem entregues, sendo que o registro de preços terá a validade de 12 (doze) meses.

**GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE COTIPORÃ**, aos três dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezessete.

**JOSÉ CARLOS BREDÁ**  
Prefeito Municipal